Vitória (ES), sexta-feira, 15 de março de 2019 3

EDITAL DE PROCLAMAS
________________________________________________________________________________________

CARTORIO LEANDRO
Faço saber que pretendem se casar:
1.JURANDIR CONCEIÇÃO GONÇALVES, brasileiro(a), solteiro, carpinteiro, maior, natural de Conceicao do
Jacuipe-BA, residente em Vila Velha-ES e KÊNIA RENATA DE OLIVEIRA AGUIAR, brasileiro(a), solteira, do lar,
maior, natural de Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
2.THIAGO FERNANDES DE SENNA, brasileira, solteiro, auxiliar de patrimônio, maior, natural de Vitória-ES,
residente em Vila Velha-ES e THAIANNY DOS REIS CAREY, brasileira, solteira, agente de atendimento, maior,
natural de Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
3.FABIANO MARTINS DA SILVA, brasileiro(a), divorciado, Advogado, maior, natural de Vitória-ES, residente em
Vila Velha-ES e MONIQUE SANTOS DA SILVA, brasileiro(a), divorciada, Pedagoga, maior, natural de
Florianópolis-SC, residente em Vila Velha-ES.
4.NICOLAS MALDONADO DOS SANTOS, brasileira, solteiro, autônomo, maior, natural de Uberlândia-MG,
residente em Vila Velha-ES e BRUNAMARIAORSINI GUIMARAES, brasileira, solteira,AssistenteAdministrativo,
maior, natural de Vitória-ES, residente em Vila Velha-ES.
5.DIWANDERSON MUNIZ ALVES, brasileiro(a), solteiro, supervisor regional de vendas, maior, natural de Iúna-
ES, residente em Vila Velha-ES e PRISCILLA TESTTZLAFFE LIMA, brasileiro(a), solteira, supervisora
administrativa de vendas, maior, natural de Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
6.JOSÉ ROSENO FILHO, brasileira, solteiro, entregador, maior, natural de Jucás-CE, residente em Vila Velha-ES
e TATIANE GUSMAO DOS SANTOS, brasileira, solteira, do lar, maior, natural de Vila Velha-ES, residente em Vila
Velha-ES.
7.BRENO NUNES DOS SANTOS, brasileiro(a), solteiro, serralheiro, maior, natural de Vila Velha-ES, residente em
Vila Velha-ES e JÉSSYKA MARIA DIAS BOTAN, brasileira, solteira, Sem profissão remunerada, maior, natural de
Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-ES.
8.CHARLES DA SILVA SANTIAGO, brasileira, divorciado, acabador de marmore e granito, maior, natural de
Pinheiros-ES, residente em Vila Velha-ES e ROSINETE PEREIRA BRAGA, brasileira, solteira, auxiliar de
serviços gerais, maior, natural de Barra de São Francisco-ES, residente em Vila Velha-ES.
9.LEONARDO BARBOSADOS SANTOS, brasileira, solteiro, auxiliar de escritório, maior, natural de Linhares-ES,
residente em Vila Velha-ES e VANESSA DA SILVA PEREIRA, brasileira, divorciada, recepcionista, maior, natural
de Resplendor-MG, residente em Vila Velha-ES.
10.TIAGO DE FREITAS FERREIRA, brasileiro(a), divorciado, Sem profissão remunerada, maior, natural de
Vitória-ES, residente em Vila Velha-ES e LORENA MADUREIRA, brasileiro(a), solteiro, Sem profissão
remunerada, maior, natural de Cariacica-ES, residente em Vila Velha-ES.
11.OBERDAN BORGES FELIPE, brasileira, divorciado, administrador de empresas, maior, natural de Vila Velha-
ES, residente em Vila Velha-ES e TATIANAALVES MUNIZ, brasileira, solteira, administradora de empresas, maior,
natural de Rio de Janeiro-RJ, residente em Vila Velha-ES.
12.LAÉRCIO ELEOTÉRIO DE ALMEIDA, brasileira, divorciado, autônomo, maior, natural de Itanhomi-MG,
residente em Vila Velha-ES e RAIMUNDA LEANDRO DE ALMEIDA, brasileira, divorciada, Confeiteira, maior,
natural de Conselheiro Pena-MG, residente em Vila Velha-ES.
13.ALECIR CORONA, brasileira, divorciado, motorista, maior, natural de Vila Velha-ES, residente em Vila Velha-
ES e JOANA D'ARC DIAS DE JESUS, brasileira, divorciado, auxiliar de cozinha, maior, natural de Baixo Guandu-
ES, residente em Vila Velha-ES.
14.GLEIDSON SANDES NASCIMENTO, brasileira, solteiro, gestor de apoio operacional, maior, natural de
Vitória-ES, residente em Vila Velha-ES e FLAVIAJORDANE DE CARVALHO, brasileira, solteira, servidora pública
estadual, maior, natural de Belo Horizonte-MG, residente em Vila Velha-ES.
15.VINICIUS MATTEDI DE SOUZA, brasileira, solteiro, técnico de manuntenção, maior, natural de Vila Velha-ES,
residente em Vila Velha-ES e HALANASANTOS FERRETE, brasileira, solteira, Esteticista,
16.JOSEMAR LOUREIRO PEREIRA, brasileira, divorciado, caminhoneiro, maior, natural de Vitória-ES, residente
em Vila Velha-ES e NADIRANACLETO PEREIRA, brasileiro(a), divorciada, manicure, maior, natural de Ipanema-
MG, residente em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, queira acusá-lo na forma da Lei.

Distrito de Ibes, 14 de Março de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala Interina
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO NASCIMENTO VIANA ES
Faço saber que pretendem casar-se:
1.ROGERIOASSIS MORAIS e LOSANGELAAPARECIDADASILVA.
Ele, Natural de Viana, -ES, estado civil divorciado, profissão autonomo, residente e domiciliado Rua Getúlio
Vargas, s/nº, Universal em Viana-ES.
Ela, Natural de Manhuaçu, -MG, estado civil solteira, profissão autonoma, residente e domiciliada Rua Getúlio
Vargas, s/nº, Universal em Viana-ES.
2.ELSON DE OLIVEIRABAESSAe JULIANAMASCENO DOS SANTOS.
Ele, Natural de Iúna, -ES, estado civil divorciado, profissão coordenador de manutenção, residente e domiciliado
Rua Vale Encantado, 19, Canaã em Viana-ES.
Ela, Natural de Governador Valadares, -MG, estado civil divorciada, profissão secretaria, residente e domiciliada
Rua Vale Encantado, 19, Canaã em Viana-ES.
3.GEAN CARLOSALVES DOS SANTOS e RACKELFORTES SOUZA.
Ele, Natural de Divino das Laranjeiras, -MG, estado civil solteiro, profissão comerciario, residente e domiciliado
Avenida São Paulo, 18, Marcílio de Noronha em Viana-ES.
Ela, Natural de Cariacica, -ES, estado civil solteira, profissão vendedora, residente e domiciliada Avenida São
Paulo, 18, Marcílio de Noronha em Viana-ES.
4.VANDRO LUIZ TOSI e GEZISLANE DE BRITO SANTANA.
Ele, Natural de Afonso Cláudio, -ES, estado civil solteiro, profissão retificador, residente e domiciliado Rua São
João, 11, Vila Bethânia em Viana-ES.
Ela, Natural de Vitória, -ES, estado civil solteira, profissão farmaceutica, residente e domiciliada Rua São João, 11,
Vila Bethânia em Viana-ES.
5.ANTONIO CARLOS CARVALHO eAURILENE PEREIRADASILVA.
Ele, Natural de Colatina, -ES, estado civil viúvo, profissão motorista, residente e domiciliado Rua Nossa Senhora
Aparecida, 13,Arlindo Villaschi em Viana-ES.
Ela, Natural de Baixo Guandu, -ES, estado civil divorciada, profissão professora, residente e domiciliada Rua
Nossa SenhoraAparecida, 13,Arlindo Villaschi em Viana-ES.
6.ADAILSONALVES DACONCEIÇÃO eALESSANDRAROCHADASILVA.
Ele, Natural de Ilhéus, -BA, estado civil solteiro, profissão pedreiro, residente e domiciliadoAvenida Primavera, 25,
Marcílio de Noronha em Viana-ES.
Ela, Natural de Ecoporanga, -ES, estado civil divorciada, profissão auxiliar de serviços gerais, residente e
domiciliadaAvenida Primavera, 25, Marcílio de Noronha em Viana-ES.
7.JOSÉ RAMOS DASILVAe DEJANIRAROSAFONTES .
Ele, Natural de Ecoporanga, -ES, estado civil divorciado, profissão aposentado, residente e domiciliado Rua
Principal , s/n°,Areinha em Viana-ES.
Ela, Natural de Colatina, -ES, estado civil divorciada, profissão aposentada, residente e domiciliada Rua Principal ,
s/n°,Areinha em Viana-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Viana-ES, 14 de Março de 2019
Saint-Clair José do Nascimento

Oficial de registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO AMORIM GOIABEIRAS - ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.JOÃO LUIZ PEREIRA DE OLIVEIRA, brasileiro, profissão jornalista, com cinquenta e nove (59) anos de idade,
estado civil divorciado, natural de São Domingos-ES, residente na Rua Salvador Soares Pacheco, nº 5 em Vitória-
ES e BRUNACUNHA GUIMARÃES, brasileira, profissão psicóloga, com quarenta (40) anos de idade, estado civil
divorciada, natural de Pavão-MG, residente na Rua Salvador Soares Pacheco, nº 5 em Vitória-ES. 22791
2.ROSELI DA SILVA PEDRA, brasileiro, profissão assistente administrativo, com cinquenta e três (53) anos de
idade, estado civil solteira, natural de Rio de Janeiro-RJ, residente na Rua Victorino Cardoso, nº 151, Apto 301-C
em Vitória-ES e CLÁUDIA BARCELLOS DAMASCENO, brasileira, profissão contadora, com quarenta e oito (48)
anos de idade, estado civil solteira, natural de Rio de Janeiro-RJ, residente na Rua Victorino Cardoso, nº 151,Apto
301-C em Vitória-ES. 22794
3.TIAGO MEDEIROS MACHADO, brasileiro, profissão empresário, com trinta e cinco (35) anos de idade, estado
civil solteiro, natural de Brasília-DF, residente na Avenida Armando Duarte Rabello, nº 215/aptº 405 em Vitória-ES
e JULIANA BORTOLINI DE SÁ, brasileira, profissão psicóloga, com trinta (30) anos de idade, estado civil solteira,
natural de Vitória-ES, residente na Rua Rio Itabapoana, nº 35, Hélio Ferraz em Serra-ES. 22793
4.JOSE MARIA TAVARES JUNIOR, brasileiro, profissão técnico de eletrica, com trinta e seis (36) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na RuaAlice Bumachar Neffa, nº 715,Apto 301 em Vitória-ES
e CAMILA KAORI WATANABE, brasileira, profissão psicologa, com vinte e sete (27) anos de idade, estado civil
solteira, natural de Vitória-ES, residente na RuaAlice Bumachar Neffa, nº 715,Apto 301 em Vitória-ES. 22789

EDITAL DE PROCLAMAS
________________________________________________________________________________________

5.Faço saber que ARTUR ROSSONI SISQUINI e ROSELI CARVALHO pretendem converter em casamento a
união estável duradoura, pública e continua, iniciada em 23/06/2015
ARTUR ROSSONI SISQUINI, brasileiro, natural de Ibiraçu-ES, nascido em 18 de novembro de 1960, estado civil
divorciado, profissão advogado, residente na Rua Desembargador Carlos Xavier Paes Barreto, nº 380, Mata da
Praia em Vitória-ES, filho deANTONIO DOS SANTOS SISQUINI e MARIADAPENHAROSSONI SISQUINI.
ROSELI CARVALHO, brasileira, natural de São Paulo-SP, nascida em 09 de outubro de 1983, estado civil solteira,
profissão auxiliar de serviços gerais, residente na Rua Desembargador Carlos Xavier Paes Barreto, nº, Mata da
Praia em Vitória-ES, filha de RAIMUNDO IZALTAÇÃO CARVALHO e MARLYALVES CARVALHO.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Goiabeiras-ES, 14 de Março de 2019
Eduardo Volney Amorim
Oficial do Registro Civil

________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS

(2ª ZONA JUDICIÁRIA VITÓRIA ES)
Faço saber que pretendem casar-se:
1.LUCIANO DE LIMA e RUTH OLIVEIRA DOS REIS. ELE: nacionalidade brasileiro, profissão auxiliar de serviços
gerais, estado civil solteiro, de vinte e oito (28) anos, natural de Ecoporanga-ES, residente e domiciliado na Rua
da Conquista, nº 35, Redenção, Vitória-ES, filho de e de MARINETE DE LIMA. ELA: nacionalidade brasileira,
profissão do lar, estado civil solteira, de quarenta e um (41) anos, natural de Vitória-ES, residente e domiciliada na
Rua da Conquista, nº 35, Redenção-Vitória-ES, filha de EPIFÂNIO DOS REIS e de MARIA OLIVEIRA DOS
REIS..Vitória-ES, 13 de março de 2019.
2.GILVAN SOUZA DA SILVA e NÁDIA OLIVEIRA DA SILVA. ELE: nacionalidade brasileiro, profissão Operador de
escavadeira, estado civil solteiro, de quarenta e quatro (44) anos, natural de Caatiba-BA, residente e domiciliado
na Rua Nova Esperança, nº 296, Nova Palestina, Vitória-ES, filho de VALDETE BRANDÃO DASILVAe de NOÉLIA
ALVES DE SOUZA. ELA: nacionalidade brasileira, profissão do lar, estado civil solteira, de quarenta (40) anos,
natural de Itajuípe-BA, residente e domiciliada na Rua Nova Esperança, nº 296, Nova Palestina-Vitória-ES, filha
de ENOCKATANÁSIO DASILVAe de MARIADAGLÓRIAOLIVEIRADASILVA.. Vitória-ES, 13 de março de 2019.
3.VALDIR RAMALHO SOARES e CREUZA MARIA DA SILVA SOARES. ELE: nacionalidade brasileiro, profissão
aposentado, estado civil divorciado, de sessenta e nove (69) anos, natural de Conceição da Barra-ES, residente e
domiciliado na Rua Jorge Rosa, nº 213, Nova Palestina, Vitória-ES, filho de e de SANTASOARES DASILVA. ELA:
nacionalidade brasileira, profissão diarista, estado civil divorciada, de cinquenta e oito (58) anos, natural de Agua
Doce de Mantena - Mantena-MG, nascida aos 17 de setembro de 1960, residente e domiciliada na Rua Jorge
Rosa, nº 213, Nova Palestina-Vitória-ES, filha de JAIRO MESSIAS DA SILVA e de DIVINA MATEUS DA SILVA.
Vitória-ES, 14 de março de 2019.
4.JULIO CESAR SOARES DA SILVA e DENILCE RODRIGUES SANTOS. ELE: nacionalidade brasileiro,
profissão autônomo, estado civil divorciado, de trinta e nove (39) anos, natural de Vitória-ES, residente e
domiciliado na Rua Ferreira das Neves, nº 05, Caratoíra, Vitória-ES, filho de SEBASTIÃO LOPES DA SILVA e de
CENIRA SOARES DA SILVA. ELA: nacionalidade brasileira, profissão autônoma, estado civil divorciada, de
cinquenta e dois (52) anos, natural de Cariacica-ES, residente e domiciliada na Rua Ferreira das Neves, nº 05,
Caratoíra-Vitória-ES, filha de CARLOSALBERTO SANTOS e de NILCE RODRIGUES. Vitória-ES, 14 de março de
2019.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

HUMBERTO MANOEL PASSOS BEIRIZ
Oficial do Registro Civil

________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E NOTAS DA SEDE DE IBIRAÇU - ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.RODOLFO LOUREIRO VIEIRAe FERNANDAROSAMENEGAZ.
Ele, Natural de Aracruz-ES, com trinta e um (31) anos de idade, estado civil solteiro, profissão engenheiro
mecanico, residente e domiciliado à Rua Izidoro Ucelli Netto S/n, Jacupemba em Aracruz-ES, filho de AMARILDO
JOSÉ LOUREIRO VIEIRAe de EDILENE RIBEIRO LOUREIRO VIEIRA.
Ela, Natural de João Neiva-ES, com vinte e sete (27) anos de idade, estado civil solteira, profissão dentista,
residente e domiciliada à Rua Projetada, S/n, Pendanga em Ibiraçu-ES, filha de LUIZ CARLOS FAVARATO
MENEGAZ e deANGELATEREZINHAROSAMENEGAZ.
2.LEONARDO PIGNATON DARÓS e JULIABEZERRABATISTA.
Ele, Natural de Ibiraçu-ES, com trinta e três (33) anos de idade, estado civil solteiro, profissão psicologo, residente
e domiciliado à Rua Humberto Paulo Cutini, nº 507, Centro em Ibiraçu-ES, filho de WALDIR DA RÓS e de NILZA
MARIAPIGNATON DARÓS.
Ela, Natural de Linhares-ES, com vinte e oito (28) anos de idade, estado civil solteira, profissão bancária, residente
e domiciliada à Rua Humberto Paulo Cutini, nº 507, Centro em Ibiraçu-ES, filha de JOÃO ERILDO SCARPAT
BATISTAe de BERNADETH MARIABEZERRABATISTA.
3.FLADIMIR VIEIRASEVERINO e MARCIABOZZI.
Ele, Natural de João Neiva-ES, com trinta e seis (36) anos de idade, estado civil divorciado, profissão instalador de
antena, residente e domiciliado à Rua Jorge Veridiano, 240, Bragatto em Ibiraçu-ES, filho de FRANCISCO DE
ASSIS SEVERINO e de MARIAJOSE VIEIRA.
Ela, Natural de João Neiva-ES, com trinta e dois (32) anos de idade, estado civil divorciada, profissão manicure,
residente e domiciliada à Rua Jorge Veridiano, 240, Bragatto em Ibiraçu-ES, filha de JUAREZ BOZZI e de
ROSENICE OLIVEIRADOS SANTOS.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Ibiraçu - ES, 14 de março de 2019.
Neura Lucia Melo Ferreira

Oficiala do Regiro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO SARLO VITÓRIA ES
Faço saber que pretendem casar-se:
1.EMERSON SANTOS DAS NEVES, natural de Jaguaquara-BA, com vinte e oito (28) anos de idade, estado civil
solteiro, profissão porteiro, residente naAvenida Desembargador Santos Neves, N° 436, Santa Helena, Vitória-ES
e JAMIRES VELLOSO DOS SANTOS, natural de Afonso Claudio-ES, com vinte e um (21) anos de idade, estado
civil solteira, profissão do lar, residente na Rua Pará, n° 737, Rio Marinho, Cariacica-ES. 23108.
2.PAULO CESAR PEREIRA JUNIOR, natural de Vitória-ES, com trinta (30) anos de idade, estado civil divorciado,
profissão vendedor ambulante, residente na Escadaria Christovão Ximenes, n° 04, Romão, Vitória-ES e
PATRÍCIA CAMILA DA COSTA, natural de Vitória-ES, com trinta e dois (32) anos de idade, estado civil solteira,
profissão auxiliar de serviços gerais, residente na Escadaria Christovão Ximenes, n° 04, Romão, Vitória-ES.
23111
3.MATHEUS MOREIRA BLANCO DE SOUZA, natural de Vitória-ES, com vinte e um (21) anos de idade, estado
civil solteiro, profissão vigilante, residente na Rua Dom Pedro I, n° 132, Maruípe, Vitória-ES e DEBORAALVES DA
SILVA, natural de Vitória-ES, com vinte (20) anos de idade, estado civil solteira, profissão do lar, residente na Rua
Dom Pedro I, n° 132, Maruípe, Vitória-ES. 23109
4.HENRIQUE SOSSAI REGIANI, natural de Castelo-ES, com trinta e dois (32) anos de idade, estado civil solteiro,
profissão engenheiro eletricista, residente na Alameda Hélio da Costa Ferraz, nº 25, Santa Helena, Vitória-ES e
FERNANDA MONIQUE RODRIGUES DOS SANTOS, natural de Vitória-ES, com trinta e três (33) anos de idade,
estado civil solteira, profissão advogada, residente naAvenida SantoAntônio, nº 40, Vila Rubim, Vitória-ES. 23110
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Vitória ES, 14 de Março de 2019.
RODRIGO SARLO ANTONIO

0Oficial do Registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SUCURSAL
Faço saber que pretendem casar-se:
1.GABRIELSANTOS DE LIMAe DEBORAH JARETACAVALCANTE.
Ele, Natural de Rio de Janeiro-RJ, com vinte e seis (26) anos de idade, estado civil solteiro, profissão recepcionista,
residente e domiciliado neste distrito, filho de CHRISTIANO LINHARES DE LIMA e de MARCIA REGINA DA
CRUZ SANTOS.
Ela, Natural de Vila Velha-ES, com vinte e sete (27) anos de idade, estado civil solteira, profissão assistente
administrativo, residente e domiciliada neste distrito, filha de WAGNER BASTOS CAVALCANTE e de
LUCIRLENE DO CARMO JARETACAVALCANTE.
2.WISLEY BENEDITO SANTOS e SIMONE MASSARIOLMATEUSSI.
Ele, Natural de Vitória-ES, com quarenta e nove (49) anos de idade, estado civil divorciado, profissão Pedagogo,
residente e domiciliado neste distrito, filho de WILSON SANTOS e de MARIADACONCEIÇÃO RAMOS.
Ela, Natural de Colatina-ES, com quarenta e três (43) anos de idade, estado civil solteira, profissão professora,
residente e domiciliada neste distrito, filha de JOÃO MATEUSSI e de JACIRAMASSARIOLMATEUSSI.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 14 de Março de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala do Registro Civil

A GAZETA